Дело № 2-74-5/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
17 февраля 2022 года                                         			            г. Саки

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 74 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Марусенко Е.О., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Интек» к Якубову Дляверу Ленуровичу о взыскании задолженности по договору займа,

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, 233-235  ГПК Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Интек» к Якубову Дляверу Ленуровичу о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить полностью.
Взыскать с Якубова Длявера Ленуровича, 04.10.1982 года рождения, уроженца г. Ташкент УЗССР, зарегистрированного по адресу: Республика Крым, Сакский район, с. Орехово, ул. Молодежная, д. 35, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Интек» (ИНН 2312280830, ОГРН 1192375017757) задолженность по договору потребительского займа № АМ-9832100000007 от 17.01.2021 года в размере 17 500 рублей, из них: 7 000 рублей – сумма просроченного основного долга, 10 500 рублей – сумма процентов за период с 18.01.2021 года по 19.11.2021 года, расходы на оплату услуг представителя в размере 20 000 рублей, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 700 рублей, а всего взыскать 38 200 (тридцать восемь тысяч двести) рублей.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 74 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым заявление об отмене настоящего заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии данного решения.
Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 74 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца по истечению срока подачи ответчиком заявления об отмене данного решения, а в случае если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

 	Мировой судья    				 		                   Е.В. Костюкова